
 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 "ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

298243, РеспубликаКрым, Ленинский район, с.Челядиново, улицаШкольная,дом 7, 

телефон 007(36557) 6-42-26, e-mail: lenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru  
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.10.2022 г.                                                                            № 234 

 

Об организации курсов повышения квалификации  

и перспективного плана прохождения аттестации  

руководящих и педагогических работников  

МБОУ "Челядиновская ОШ" на 2022-2023гг. 

 

      
 

 

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                                     

"Об образовании в Российской Федерации", в целях повышения квалификации 

педагогических работников МБОУ "Челядиновская ОШ", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перспективный план прохождения курсов повышения квалификации 

руководящих и педагогических работников МБОУ "Челядиновская ОШ" на 2022-2023 уч.г. 

(Приложение 1). 

2.Утвердить перспективный план прохождения аттестации руководящих и педагогических 

работников МБОУ "Челядиновская ОШ" на 2022-2023 уч.г.(Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  
 

Директор                        С.Г. Шупульник  

 

 

 

 

 

 

mailto:lenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru


Приложение 1 

к  приказу от 11.04.2022 г. № 99 

 

Перспективный план прохождения курсов повышения квалификации  

руководящих и педагогических работников МБОУ "Челядиновская ОШ" 

на 2022-2023г.г. 

№ 

п/п 

ФИО учителя Должность Год прохождения 

последних курсов 

повышения 

квалификации 

Год прохождения последующих 

курсов 

2020 
 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

1.  Шупульник Станислав 

Геннадьевич 

Директор,  

учитель истории, 

 2020 + - - + - 

2.  Борейко Шевкие 

Рустамовна  

заместитель 

директора по УВР 

2020 г. 

2021 г.  

+ + + - - 

3.  Коротеев Евгений 

Александрович 

учитель 

физической 

культуры, 

информатики  

2018 г. 

2020г. 

2021 г. 

+ + - + - 

4.  Тыщенко Олеся 

Викторовна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

 

2018 г. 

2022 г. 

- + + - - 

5.  Коротеева Марина 

Сергеевна 

учитель 

английского 

языка, 

обществознание  

2018 г. 

2021г. 

+ +    

6.  Пудовкина Нэля  

Николаевна 

учитель 

математики, 

физики  

2015 г. 

2019г. 

- - + - - 

7.  Борейко Татьяна 

Ивановна 

учитель 

начальных 

классов, музыки 

2017 г. 

2020г.  

2021 г.  

+ + - + - 

8.  Дунина Наталья 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

2018 г. 

2020 г.  

+ - + + - 

9.  Иваненко Анна 

Андреевна 

учитель 

начальных 

классов 

 

2018 г. 

2020г.  

2022 г. 

+ -  + - - 

10.  Ерохина Диана 

Александровна  

учитель 

начальных 

классов  

2020 г.  

2022 г. 

+ -  + + - 

11.  Пушка Татьяна 

Ивановна  

Учитель 

географии, химии 

2022 г. - - + - - 

12.  Микульските Снежана 

Игоревна  

Учитель русского 

языка и 

литературы 

2021 

2022 

- + + - - 

13.  Желтырёва Наталья 

Вячеславовна  

Педагог организатор 2022 - - + - - 

 



 

Приложение 2 

к  приказу от 11.04.2022 г. № 99 

Перспективный план прохождения аттестации 

руководящих и педагогических работников МБОУ "Челядиновская ОШ" 

на 2022-2023г.г. 
№ 

п/п 

ФИО учителя Должность Год прохождения 

последней 

аттестации 

Год прохождения последующей аттестации  

2019 2020 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1. Шупульник 

Станислав 

Геннадьевич 

учитель 

истории 

2017 г. (кв. 

категория: первая) 

2022 г.  

- - -  + - - - - 

2. Борейко Шевкие 

Рустамовна  

заместитель 

директора                

по УВР 

2020 

 

- + - - - - + - 

3. Коротеев 

Евгений 

Александрович 

учитель 

физической 

культуры  

2014 г. 

2019 г.  

+ - - - - + - - 

4. Тыщенко Олеся 

Викторовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

2015 г. 

2020 г.  

- + - - - - + - 

5. Коротеева 

Марина 

Сергеевна 

учитель 

английского 

языка, 

обществознани

я 

2014 г. 

2019г.  

+ - - - - + - - 

6. Пудовкина Нэля 

Николаевна 

учитель 

математики 

2016 г. - - + - - - - - 

7.  Борейко Татьяна 

Ивановна 

учитель 

начальных 

классов 

2015 г. 

2020 г.  

- + -  - - - + - 

8. Дунина Наталья 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

2015 г. 

2020 г.  

- + - - - - + - 

9. Иваненко Анна 

Андреевна 

учитель 

начальных 

классов 

2014 г. 

2019 г.  

+ - -  - - + - - 

10. Ерохина Диана 

Александровна  

учитель 

изобразительно

го искусства 

2020 г. - - - - + - - - 

11. Микульските 

Снежана 

Игоревна  

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Устроена   на 

работу в  

2022 г.  

Аттестация 2022 г 

. (высшая кв. 

категория) 

- - - + - - - - 

12. Пушка Т.И.  Учитель 

географии, 

химии  

Устроена   на 

работу в  

2022 г.  

- - - - - - - + 

13. Желтырёва Н.В.  Педагог 

организатор  

Устроена   на 

работу в  

2022 г. 

- - - - - - - + 

 

 



Приложение   

к приказу МБОУ "Челядиновская ООШ" 

От 26.10.2022 № 234 

 

Курсы повышения квалификации действующие на 2022/2023 гг. 

 

№  Ф.И.О. Название курса Место 

прохождения 

курсов 

Дата Кол-во 

часов 

1.  Шупульник  

С.Г. 

«Современные подходы к 

управлению регионом» 

ФГАОУ ВО 

«КФУимени 

В.И.Вернадского» 

16 декабря 

2019 

500 ч. 

2 Шупульник  

С.Г. 

«Подготовка экспертов 

(председателей и членов) 

предметных комиссий по 

проверке выполнения 

заданий с развернутым 

ответом экзаменационных 

работ ЕГЭ 

(обществознание) » 

ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

С 

02.03.2020 

по 

06.03.2020 

36 ч. 

3 Борейко 

Ш.Р. 

Обеспечение санитарно-

эпидемиологических 

требований к 

образовательным 

организациям согласно СП 

2.4.3648-20 

Г. Саратов ООО 

«Центр 

инновационного 

образования и 

воспитания» 

13.05.2021  36 ч. 

4.  Борейко 

Ш.Р.  

Формирование 

профессиональных 

компетенций руководителя 

как необходимое условие 

развития управленческого 

потенциала  

ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

25.10.2021 

г.  

По 

29.10.2022 

г.  

36 ч. 

5.  Борейко 

Ш.Р.  

Управления 

государственными, 

муниципальными 

предприятиями и 

коммерческими 

организациями  

ООО «Результат» С 

06.04.2020 

по 18 

08.2020 

552 ч. 

6.  Борейко 

Ш.Р.  

Основы цифровой 

грамотности  

ООО «Центр 

инновационного 

образования и 

воспитания» 

 05.11.2020 18 ч. 

7.  Борейко 

Ш.Р. 

Использование потенциала 

художественного 

образования и 

культурологии в работе с 

подростками, 

проявляющими девиантное 

поведение 

ФГБНУ «Институт 

художественного 

образования и 

культурологии 

РАО» (ФГБНУ 

«ИХОи К РАО») 

30.08.2021  72 . 



8. Борейко 

Ш.Р. 

Профилактика гриппа и 

острых респираторных 

вирусных инфекций, в том 

числе новой 

коронавирусной инфекции 

(СОVID-19) 

Г. Саратов ООО 

«Центр 

инновационного 

образования и 

воспитания » 

13.05.2021 36 ч. 

9. Борейко 

Ш.Р.  

Современная методика 

преподавания основ 

безопасности 

жизнедеятельности и 

актуальные 

педагогические 

технологии в условиях 

реализации ФГОС  

АНО ДПО 

«Московская 

академия 

профессиональных 

компетенций » 

02.08.2019 

по 

16.08.2019 

г.  

72 ч. 

10.  Борейко Т.И. Профессиональная 

переподготовка 

«Организация работы 

классного руководителя в 

образовательной 

организации» 

ООО «Центр 

инновационного 

образования и 

воспитания » 

07.06.2021 250 ч  

11.  Борейко Т.И. Системно-деятельностный 

подход как ресурс 

повышения 

результативности 

обучения в нач. школе   

АНО ДПО 

«Институт 

современного 

образования » 

 

С 

21.05.2020 

По 

18.06.2020 

108 ч.   

12.  Борейко Т.И.  Методика преподавания 

музыки и оценка 

эффективности обучения 

учащихся в условиях 

реализации ФГОС  

ООО  АНО ДПО  

«Гуманитарно-

технический 

университет» 

 

С 

15.06.2021 

По 

03.07.2021 

108 ч.   

13.  Борейко Т.И.  «Методы преподавания 

ОРКСЭ, системный подход 

в педагогике с учетом 

ФГОС» 

АНО ДПО 

«Межрегиональный 

институт развития 

образования » 

27.08.2019  

02.09.2019 

36 Ч. 

14.  Дунина Н.Н.  Информатика ИКТ: теория 

и методика преподавания в 

образовательной 

организации  

ООО «Центр 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

«Луч знаний»»   

С 

23.03.2022 

по 

26.03.2022 

36 ч. 

15.  Дунина Н.Н.  Профессиональная 

переподготовка 

«Организация работы 

классного руководителя в 

образовательной 

организации» 

ООО «Центр 

инновационного 

образования и 

воспитания » 

15.06.2021 250 ч. 

16.  Дунина Н.Н. Актуальные 

педагогические 

технологии в практике 

организации 

АНО ДПО 

«Московская 

академия 

 С 

21.07.2020 

72 ч. 



инклюзивного процесса 

для учащихся с ОВЗ в 

начальной школе 

профессиональных 

компетенций » 

по 

18.08.2020  

17.  Ерохина 

Д.А.  

Специфика преподавания 

технологии  с учетом 

реализации ФГОС  

 

ООО «Центр 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

«Луч знаний»» 

С 

30.07.2022 

По 

02.08.2022 

36 ч.        

18.  Ерохина 

Д.А. 

Право на ведение 

профессиональной 

деятельности в сфере 

психологии и 

подтверждает присвоение 

квалификации педагог-

психолог 

ООО «Центр 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

«Луч знаний»» 

26.01.2022 

по 

19.02.2022  

600 ч. 

19.  Желтырёва 

Н.В. 

«Педагог организатор в 

образовательной 

организации» 

ЧОУ ДПО 

«Институт 

повышения 

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки» 

22.09.2021 

по 

24.02.2022  

520 ч. 

20.  Иваненко 

А.А.  

Педагогические 

компетенции классного  

руководителя при переходе 

в 2022 на обновленные 

ФГОС и онлайн-сервисы 

Минпросвещения РФ   

Пед. Университет 

 

07.08.2022 

г 

144 Ч. 

21.  Иваненко 

А.А. 

Использование 

компьютерных технологий 

в образовательном 

процессе 

АНО ЦНПИ 02.08.2022 

16.08.2022  

108 ч. 

22.  Иваненко 

А.А.  

Методика преподавания 

курса «Основы 

религиозных культур и 

светской этики» (ОРКСЭ) 

в соответствии с ФГОС  

Сетевое издание 

«Центр 

дистанционного 

образования 

«Прояви себя» 

01.07.2020 

по 

 27.07 2020 

года  

108 ч. 

23.  Иваненко 

А.А. 

Модернизация 

педагогической 

деятельности учителя 

начальных классов в свете 

требований ФГОС НОО  

Саратов ООО 

«Центр 

инновационного 

образования и 

воспитания » 

12 января 

2021 г.  

108 ч. 

24.  Иваненко 

А.А.  

Организация деятельности 

педагогических 

работников по классному 

руководству  

 

Саратов ООО 

«Центр 

инновационного 

образования и 

воспитания » 

30.06.2020  17 ч. 



25.  Иваненко 

А.А. 

Модернизация 

педагогической 

деятельности учителя 

начальных классов в свете 

требований ФГОС НОО  

МАН хозяйства и 

государственной 

службы  

С 4 декабря 

2020 г. по 

12 января 

2021 г.  

108 ч.  

26.  Коротеев 

Е.А.  

Профессиональная 

переподготовка «Учитель 

физкультуры. 

Педагогическая 

деятельность по 

проектированию и 

реализации 

образовательного процесса 

в соответствии с ФГОС» 

Московская 

академия 

народного 

хозяйства и 

государственной 

службы  

С 

20.09.2021 

по 

15.10.2021  

144 

27.  Коротеев 

Е.А. 

«Учитель информатики. 

Теория и методика 

преподавания учебного 

предмета «Информатика» в 

условиях реализации 

ФГОС» 

Московская 

академия 

народного 

хозяйства и 

государственной 

службы 

С 

10.12.2019 

по 

31.12.2019  

108  

28.  Коротеева 

М.С. 

Профессиональная 

переподготовка 

«Организация работы 

классного руководителя в 

образовательной 

организации» 

ООО «Центр 

инновационного 

образования и 

воспитания » 

05.06.2021 250 ч  

29.  Коротеева 

М.С .  

«Развитие 

профессиональной 

компетенции и мастерства 

педагога. Инновационные 

и активные методы 

обучения англ. Яз. В 

условиях реализации 

ФГОС  » 

Московская 

академия 

народного 

хозяйства и 

государственной 

службы 

С 

19.08.2021 

по 

15.09.2021  

144 

30.  Коротеева 

М.С. 

Преподавание 

«Обществознания в рамках 

реализации ФГОС» 

АНО ДПО 

«Московская 

академия 

народного 

хозяйства и 

государственной 

службы» 

С 

10.01.2019 

по 

06.02.2019 

144 

31.  Микульските 

С.И.  

Особенности организации 

образовательного процесса 

в контексте реализации 

обновленных стандартов 

основного общего 

образования  (русский 

язык и литература ) 

КРИППО  

 

09.03.2022 

по 

11.03.2022  

18 . 



32.  Микульските 

С.И. 

Методика преподавания 

предметной области 

«ОДНКНР в соответствии 

с ФГОС»  

Сетевое издание 

«Центр 

дистанционного 

образования 

«Прояви себя» 

С 

04.10.2021 

по 

07.12.2021 

108 ч. 

33.  Микульските 

С.И. 

 «Инклюзивное 

образование детей с ОВЗ  в 

условиях реализации 

ФГОС»  

Сетевое издание 

«Центр 

дистанционного 

образования 

«Прояви себя» 

С 

04.10.2021 

по 

07.12.2021 

108 

34.  Микульските 

С.И. 

 «Интернет- технологии 

для организации 

образовательного процесса 

при реализации 

дистанционного 

образования и очной 

формы обучения»  

КРИППО  

 

С 

01.04.2021 

по 

29.04.2021 

18 .   

35.  Микульските 

С.И. 

Реализация требования 

ФГОС НОО к 

образовательному 

процессу в начальной 

школе  

КРИППО  

 

С 

05.10.2020 

по 

16.10.2020   

72 ч. 

36.  Пудовкина 

Н.Н.  

Теория и методика 

преподавания учебного 

предмета «Математика в 

условиях реализации 

ФГОС»  

Московская 

академия народного 

хозяйства и 

государственной 

службы 

С 

11.10.2019 

08 ноября 

2019 г.   

144 ч. 

37.  Пушка Т.И. Формирование 

финансовой грамотности 

учащихся 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

реализации Стратегии 

повышения финансовой 

грамотности в РФ   

КРИППО 16.05.2022  

20.05.2022  

36 

38.  Тыщенко 

О.В.  

Русский язык и литература 

: теория и методика 

преподавания в 

образовательной 

организации в условиях 

ФГОС 

АНО ДПО  

 

С 

21.06.2022 

По 

04.07.2022 

72 Ч.  

 

39.  Тыщенко 

О.В. 

Работа с детьми с низкой 

мотивацией  

АНО ДПО  

 

18.06.2021 16 ч. 

 

 
 


